МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

           РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
            «ПОСЕЛОК  МОЛОДЕЖНЫЙ»

 ул. Таежная, 9 п. Молодежный, 681051
                     Тел 565-634

                  ПРОТОКОЛ

 От  27.03. 2018 г                  №  3____

Педагогического совета

МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный»

Председатель:                   Габова Е.В.

Секретарь:                        Максимова Н.Е.
Присутствовало:               23
Повестка:
1. О выполнении решения педагогического совета №1 от 26.08.17г
2. «Использование современных педагогических технологий, способствующих формированию жизненных компетенций учащихся с ограниченными возможностями здоровья»
1. О выполнении решения педагогического совета №2 от 02.11.17
Докладчик: Иваровская О.Е., заместитель директора по УМР  МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный».

Слушали:  Иваровскую О.Е.,заместителя директора по УМР  МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный». Рассказала о выполнении решений совета №2 от 02.11.17. Система непрерывного повышения квалификации в МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный» осуществлялась через корпоративное обучение на платформе Высшей школы делового администрирования по темам «Оказание первой помощи», «Работа с обучающимися ОВЗ», заседаний школьных, муниципальных МО.
2. «Использование современных педагогических технологий, способствующих формированию жизненных компетенций учащихся с ограниченными здоровья»

2.1 Современные  педагогические технологии, способствующие формированию жизненных компетенций учащихся с ограниченными возможностями здоровья- Цимбалист О.В. руководитель МО начальных классов (доклад)

2.2 Технология разноуровневого обучения на уроках математики- Сырова М.Ю., учитель математики (презентация опыта работы)

2.3 Технология  развития “критического мышления” в начальной школе- Логунова О.В., учитель начальной школы (мастер-класс)

2.4 Проектная деятельность учащихся с ОВЗ на уроках письма и развития речи как средство формирования жизненных компетенций- Москвина Т.А., учитель русского языка и литературы (презентация опыта работы)

2.5 Практикум  « круглый стол» по теме «Диагностика  жизненно-важных компетенций у учащихся начального звена (Загидуллина М.В.- педагог-психолог)
- Дифференциация и осмысление картины мира.

- Последовательное формирование произвольных процессов.

- Овладение навыками коммуникации.

- Осмысление своего социального окружения.»
Слушали:  Цимбалист О.В., руководителя МО. с докладом «Современные  педагогические технологии, способствующие формированию жизненных компетенций учащихся с ограниченными возможностями здоровья»

Оксана Владимировна в своем докладе рассказала о современных педагогических технологиях, способствующих формированию жизненных компетенций у учащихся с ОВЗ.

Слушали: Сырову М.Ю., учителя математики презентация опыта работы по теме «Технология разноуровневого обучения на уроках математики»

Мария Юрьевна поделилась опытом работы с детьми ОВЗ на платформе  учебника математики Муравина Г.К.

- постановка учебных целей на трех уровнях усвоения знаний

- различные виды целей для учащихся, которые приводят к необходимости дифференциации заданий.

- Виды дифференцированной формы учебной деятельности

- Положительные аспекты уровневой дифференциации.

Слушали:  Логунову О.В., учителя начальных классов по теме «Технология  развития “критического мышления” в начальной школе»

Ольга Васильевна провела с коллективом мастер-класс, на котором показала применение технологии «критического мышления» при работе с текстом, на примере текста Николая Сладкова «Еловая каша».

Слушали: Москвину Т.А., учителя русского языка и литературы с презентацией опыта по теме «Проектная деятельность учащихся с ОВЗ на уроках письма и развития речи как средство формирования жизненных компетенций»

Татьяна Александровна рассказала о формах работы проектной деятельности. Это создание микропроектов, презентаций и др. на разных ступенях обучения.

Слушали: Загидулину М.В., педагога-психолога по теме «Диагностика  жизненно-важных компетенций у учащихся начального звена»

Ксения Юрьевна провела с коллективом практикум по диагностике

- Дифференциация и осмысление картины мира.

- Последовательное формирование произвольных процессов.

- Овладение навыками коммуникации.

- Осмысление своего социального окружения.

Все выступления прилагаются.

Решение:

1. Москвиной Т.А., Логуновой О.В., Сыровой М.Ю. обобщить опыт работы, выпустить методические рекомендации.

2. Загидулиной М.В. Психологу школы оформить методическое пособие по диагностированию жизненно-важных компетенций учащихся ОВЗ

Председатель:  _______________ /Габова Е.В..

Секретарь:  __________________/Максимова Н.Е.
[image: image1.png]

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ

с.п. «П. Молодежный»

___________Габова Е.В.

27.03.2018 г.